
'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

Година: VII 
 

 

Цена овог броја је 300,00 динара. Годишња претплата је 3.000,00 динара. 

 

 

БРОЈ 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

број 2/2012 од  8.марта 2012 . године         

 

 

 

 

Чајетина,  9. март 2012 . године  

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
 

1. Одлука о доношењу Плана генералне регулације насељеног 

места Чајетина ( седиште општине ) са насељеним местом 

Златибор-прва фаза; 

2. Одлука о доношењу Плана детаљне регулације за Тржни 

центар Златибор; 

3. Решење о давању сагласности на Програм  рада и финансијски 

план за 2012.годину Туристичке организације '' Златибор'' ; 

4. Решења о разрешењу и именовању председника  Управног 

одбора ЈКП'' ЗЛАТИБОР''из Златибора; 

5. Решење о давању сагласности на План рада и финансијски план 

за 2012.годину Културно спортског центра Чајетина; 

6. Решење о давању сагласности на Извештај о раду и 

финансијски извештај за 2011.годину и Програм рада и 

финансијски план за 2012.годину Центра за социјални рад 

Чајетина; 

7. Решење  одавању сагласности на Програм рада и финансијски 

план  за 2012.годину и измене Статута Библиотеке ''Љубиша 

Р. Ђенић'' из Чајетине; 

8. Решење  о давању сагласности на Финансијски план за 

2012.годину Предшколске установе ''Радост'' Чајетина; 

9. Решење  о давању сагласности на Одлуку Управног одбора ЈКП          

'' Водовод'' о измени Одлуке о оснивању и на Статут овог 

предузећа; 

10. Одлука о екстерној ревизијизавршног рачуна  буџета за 

2011.годину; 

11. Одлука  о измени одлуке о радном времену угоститељских, 

трговинских и занатских објеката на територији општине 

Чајетина; 

12. Одлука  о преузимању оснивачких права над Домом здравља у 

Чајетини; 

13. Одлука  о ослобађању од плаћања  накнаде за уређење  

грађевинског земљишта и општинских административних 

такси МУП-а Србије: 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

            1 

 
На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени гласник 

РС'' , број 72/2009, 81/2009 –испр.,  64/2010 –одлуке УС и 24/2011) и члана 40. тачка 6. 

Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' број 7/2008), 

Скупштине општине Чајетина,на седници одржаној 8.марта2012.године , донела је 

 

 ОДЛУКУ  О  

ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉЕНОГ 

МЕСТА ЧАЈЕТИНА (СЕДИШТЕ ОПШТИНЕ) СА НАСЕЉЕНИМ 

МЕСТОМ ЗЛАТИБОР –ПРВА ФАЗА 
 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком доноси се План генералне регулације насељеног места Чајетина 

(седиште општине) са насељеним местом Златибор - прва фаза- (у даљем тексту: План 

генералне регулације) на који је дата сагласност од стране Министарства животне 

средине , рударства и просторног планирања 20.фебруара2012.године под бројем 350-

01-00087/2012-07.  

Члан 2. 

 

 План генералне регулације је саставни део ове одлуке, а састоји се из 

текстуалног и графичког дела: 

  

ТЕКСТУАЛНИ ДЕО 
  

1.0 ОПШТИ ДЕО 

 

1.1 Структура Плана генералне регулације насељеног места Чајетина (седиште 

општине) са насељеним местом Златибор – I фаза 

1.2 Основни задатак 

1.3  Опис граница I фазеПлана генералне регулације насељеног места Чајетина 

(седиште општине) са насељеним местом Златибор 

 

2.0 ПОЛАЗНЕ ОСНОВЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЧАЈЕТИНА (СЕДИШТЕ ОПШТИНЕ) СА 

НАСЕЉЕНИМ МЕСТОМ ЗЛАТИБОР – I фаза 

 

2.1 Извод из усвојеног Концепта Плана генералне регулације насељеног места 

Чајетина (седиште општине) са насељеним местом Златибор 

 

3.0  ЦИЉЕВИ УРЕЂЕЊА И ИЗГРАДЊЕ 

3.1 Општи циљеви 

3.2 Посебни циљеви 

3.3 Циљеви за просторну целину насеља 0-Златибор 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

4.0 ПЛАНСКИ ДЕО ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЧАЈЕТИНА (СЕДИШТЕ ОПШТИНЕ) СА 

НАСЕЉЕНИМ МЕСТОМ ЗЛАТИБОР – I фаза ЗА ДИРЕКТНО 

СПРОВОЂЕЊЕ 

 

4.1 ОПШТА ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА И ГРАЂЕЊА 

4.1.1 Општа правила уређења 

4.1.1.1 Грађевинско земљиште и подела на просторне целине 

4.1.1.2 Намена површина и начин коришћења земљишта 

4.1.1.3 Правила парцелације и препарцелације 

4.1.1.4 Урбанистички услови за посебне површине и грађевине 

у оквиру површина јавне намене 

4.1.1.5 Остали услови за уређење простора 

4.1.1.6 Уређење и заштита простора 

4.1.1.7 Инжењерско-геолошки услови за коришћење простора 

4.1.1.8 Услови за кретање лица са инвалидитетом 

4.1.1.9 Економска анализа и процена улагања из јавног сектора 

4.1.1.10.Правила уређења за слободне и зелене површине 

4.1.2 Општа правила грађења 

4.1.2.1 Правила за регулацију и нивелацију површина 

4.1.2.2 Правила хоризонталне регулације 

4.1.2.3 Правила висинске регулације 

4.1.2.4 Правила нивелације 

4.1.2.5 Општа правила у односу на умањење неповољних 

климатских утицаја 

4.1.2.6 Општа правила за примену архитектонских облика и 

организације простора 

4.1.2.7 Општа правила у односу на захтеве за примену 

традиционалних архитектонских облика и организације 

простора 

4.1.2.8 Правила изградње саобраћајних површина 

4.1.2.9 Правила за решавање паркирања у оквиру парцеле 

4.1.2.10 Остала правила уређивања неизграђеног дела парцеле 

4.1.2.11 Правила грађења по просторним целинама 

 

 

4.2 ПОДЕЛА НА КАРАКТЕРИСТИЧНЕ УРБАНИСТИЧКЕ ЦЕЛИНЕ И 

ЗОНЕ ГРАДЊЕ 

 

4.2.1 Подела на просторне целине и подцелине 

4.2.2 Подела на функционалне зоне 

4.2.3 Подела на функционалне целине – квартове 

4.2.4 Подела на функционалне целине – блокове 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

4.3 ФУНКЦИОНАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА ПРОСТОРА 

 

4.3.1 Организација саобраћаја 

4.3.1.1 Постојеће стање 

4.3.1.2 Планирано стање мреже и објекти саобраћајне 

инфраструктуре 

4.3.1.3 Фазе изградње саобраћајница 

4.3.1.4 Правила за решавање паркирања на јавним просторима 

4.3.1.5 Правила уређења и грађења за саобраћајне површине 

4.3.2 Дистрибуција намена, функција и садржаја 

4.3.3 Развој туризма 

4.3.4 Развој становања 

4.3.4.1 Програмске препоруке развоја становања 

4.3.5 Развој спорта и рекреације 

4.3.6 Продукција 

4.3.7 Центри и централне активности 

4.3.8 Развој јавних служби 

4.3.9 Планирано зеленило 

4.3.10 Мере заштите културно-историјских споменика и заштићених 

природних целина 

4.3.11 Водопривредна инфраструктура 

4.3.12 Електроенергетска мрежа и објекти 

4.3.13 Телекомуникациона мрежа и објекти 

4.3.14 Студија енергетске ефикасности 

 

5.0 ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЧАЈЕТИНА (СЕДИШТЕ ОПШТИНЕ) СА 

НАСЕЉЕНИМ МЕСТОМ ЗЛАТИБОР– I фаза 

 

5.1 Имплементација планираних намена земљишта 

5.2 Имплементација развоја мрежа и објеката саобраћајне инфраструктуре 

5.3 Имплементација – развој рекреације, спорта и система зеленила 

5.4 Имплементација – развој становања 

5.5 Имплементација – развој продукционих делатности 

5.6 Имплементација планских решења у домену јавних служби 

5.7 Имплементација централних активности 

5.8 Мере, инструменти и политике за имплементацију заштите и унапређења 

животне средине 

5.9 Спровођење Плана 

5.10 Управљање процесом остварења Плана 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

    ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 

0.1. Граница плана  Р-1:5000 

0.2. Постојећа функционална организација насеља намена површина  Р-1:5000 

0.3. Саобраћајно решење- функционална организација саобраћаја_постојеће стање  

Р-1:5000 

1.1. Функционална организација простора- дистрибуција претежних и осталих 

намена (пратећих и допунских)_ниво генералне регулације   Р-1:5000 

1.2. Функционалана организација простора – намена површина ниво детаљне 

регулације Р-1:2500 

2.1.Саобраћајно решење са аналитичко-геодетским елементима ниво генералне 

регулације  Р-1:5000 

2.2. Саобраћајно решење- функционална организација саобраћаја ниво генералне 

регулације Р-1:5000 

3.1. Урбанистичка регулација ниво генералне регулације Р-1:5000 

4.1. Водоводна и канализациона мрежа и објекти Р-1:5000 

4.2. Електроенергетска мрежа и објекти Р-1:5000 

4.3. Телекомуникациона мрежа и објекти Р-1:5000 

5.1. Планирано зеленило Р-1:5000 

6.1. Карта урбано функционалних целина према урбанистичким  показатељима Р-

1:5000 

7.1. Урбанистичка парцелација ниво генералне регулације Р-1:5000 

7.2. Урбанистичка парцелација  ниво детаљне регулације Р-1:5000 

 

Члан 3. 

 

 План генералне регулације израђен је у три примерка у аналогном и у три 

примерка у дигиталном облику, оверен печатом Скупштине општине и потписом 

председника Скупштине општине. 

 

Члан 4. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о доношењу Плана 

генералне регулације насељеног места Чајетина ( седиште општине ) са насељеним 

местом Златибор-прва фаза ( ''Службени лист општине Чајетина'' , бр 4/2011).  

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Чајетина''  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-18/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине, 

 Милоје Рајовић 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

           2 

 
На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени гласник 

РС'' , број 72/2009, 81/2009 –испр.,  64/2010 –одлуке УС и 24/2011) и члана 40. тачка 6. 

Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' број 7/2008), 

Скупштине општине Чајетина,на седници одржаној 8.марта2012.године , донела је 

 

 

ОДЛУКУ  О  

ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ТРЖНИ 

ЦЕНТАР ЗЛАТИБОР 

 
Члан 1. 

 

 Овом одлуком доноси се План детаљне регулације за Тржни центар Златибор      

( у даљеме тексту : План детаљне регулације ) , а на основу закључка  Комисије за 

планове  број 06-9/2012-03 од 6.марта2012.године.   

 

 

Члан 2. 

 

 План детаљне регулације је саставни део ове одлуке, а састоји се из текстуалног 

и графичког дела: 

 

I – Увод  
 

Правни и плански основ  

- Правни основ  

- Плански основ  

 

Повод и циљ израде плана  

- Повод за израду плана  

- Циљеви израде плана  

- Општи циљеви  

 - Посебни циљеви  

 

Обухват плана 

- Опис границе плана  

- Попис катастарских парцела у оквиру граница плана 

 

II – Анализа и оцена постојећег стања  

 
Инвентарисање ресурса и потенцијала  

- Иневнтарисање ресурса  

- Инвентарисање потенцијала простора  

 

Природни услови 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

III – Правила уређења 

 
Намена и начин коришћења земљишта 

 

- Опис карактеристичних намена у оквиру плана  

- Евидентирање катастарских парцела за јавне намене 

- Биланси површина  

 

Типологија карактеристичних грађевинских зона и карактеристичних целина  

 

Урбанистички услови за јавне површине и јавне објекте  

 

- Јавне саобраћајне површине 

- Урбанистички услови за саобраћајне површине 

- Паркирање  

- Услови за неометано кретање инвалидних лица  

- Правила за уклањање отпада  

 

Урбанистички услови за инфраструктурну мрежу и објекте 

 

- Водоводна и канализациона мрежа 

- Електроенергетска мрежа 

- Телекомуникациона мрежа 

- Гасоводна мрежа  

- Јавне зелене површине  

 

Урбанистичке опште и посебне мере заштите 

 

- Урбанистичке мере за заштиту животне средине  

- Урбанистичке мере за заштиту од елементарних непогода  

- Заштита градитељског наслеђа  

IV – Правила грађења 

 
Општа правила  

Правила за регулацију и нивелацију површина  

Правила хоризонталне регулације 

Правила нивелације 

Општа правила у односу на умањење неповољних климатских утицаја 

Општа правила за примену архитектонских облика и организације простора 

Правила изградње саобраћајних површина 

 

Правила грађења по просторним целинама 

 

- Правила парцелације, препарцелације и исправке границе парцела 

- Урбанистички показатељи 

- Дистрибуција намена, функција и садржаја 

 

V – Мере енергетске ефикасности изградње  

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

VI – Спровођење плана  

 
Обавезе и критеријуми за израду урбанистичких пројеката  

Обавезе и критеријуми за израду урбанистичко архитектонских конкурса 

 

Графички прилози: 

 

0.0 Граница плана 

0.1 Габарити постојећих објеката 

0.2 Постојеће саобраћајно решење 

 

 

0.3 Постојећа намена површина 

1.1 Грађевинско земљиште и површине јавне намене 

1.2 Подела на зоне 

1.3 Подела на целине 

1.4.1 Планирана претежна намена површина 

1.4.1 Планирана претежна, пратећа и допунска намена површина 

1.5.1 Саобраћајно решење – улице и стазе 

1.5.2 Саобраћајно решење – улице, стазе и тргови 

1.6.1 Регулационо решење – улице и тргови 

1.6.2 Регулационо решење – блокови и објекти 

1.6.3 Регулационо решење – синтезна карта 

1.7. 1.6.3 Регулационо решење – синтезна карта 

1.7.1 Предлог парцелације – приказ постојеће парцелације са предлогом нове 

1.7.2 Предлог парцелације – приказ нове парцелације 

1.8 Инфраструктурно решење – синтезна карта 

Члан 3. 

 План детаљне регулације израђен је у три примерка у аналогном и у три 

примерка у дигиталном облику , оверен печатом Скупштине општине и потписом 

председника Скупштине општине. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Чајетина''  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-19/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

            

          3 

 
 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план за 

2012.годину Туристичке  организације '' Златибор''  који су  усвојени  на седници 

Управног  одбора ове установе одржаној 26. децембра 2011. године  под бројем 788/11 . 

 

 

II 
 

 

 Саставни део ово решења је Програм рада и финансијски план за 2012.годину 

Туристичке  организације '' Златибор''  . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Туристичкој организацији ''Златибор'', рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-20/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                              Скупштине општине, 

          Милоје Рајовић 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

                 4 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/2007), члана 40 став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина 

(''Службени лист општине Чајетина  7/08) , Скупштина општине Чајетина, на седници 

одржаној 8.марта2012.године , донела је  

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ  ОДБОРА  ЈКП  

''ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА 
 

 

I 

 

РАЗРЕШАВАСЕ  Иван Јевременовић из Чајетине дужности 

председникУправногодбораЈавногкомуналногпредузећа '' Златибор '' из Златибора , 

даном доношење овог решења. 

 

II 

 
 

 Решење доставити: именованом, ЈКП'' Златибор'' из Златибора и архиви 

Скупштине општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-33/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

 

 

                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/2007), члана 40 став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина 

(''Службени лист општине Чајетина  7/08) , Скупштина општине Чајетина, на седници 

одржаној 8.марта2012.године , донела је  

 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  О  
 ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ  ОДБОРА  ЈКП  

''ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА 
 

 

I 
 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ  Милоје Рајовић за председника Управног одбора  ЈКП                  

'' Златибор''  из Златибора, даном доношења овог решења. 

 

 

II 

 
 

 Решење доставити: именованом , ЈКП'' Златибор'' из Златибора и архиви 

Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-34/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

 

 

 

                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 

                 5 

 
На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници 

одржаној8.марта2012.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План  рада и финансијски план за 

2012.годину Културно спортског центра   Чајетина ,  који је  усвојен  на седници 

Управног  одбора ове установе одржаној  3.фебруара 2012 . године под бројем 

052/2012.  

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је План рада и финансијски план за 2012.годину  

Културно спортског центра Чајетина  . 

 

 

III 

 
 Решење доставити: Културно спортском центру Чајетина , рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-21/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

ПРЕДСЕДНИК 

        Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

                 6 
 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду и финансијски извештај за 

2011.годину  Центра за социјални рад , који је   усвојен  на седници Управног  одбора 

ове установе одржаној  28.фебруара 2012 . године под бројем 551-06/12.  

 

II 
 

 

 Саставни део ово решења јеИзвештај о раду и финансијски извештај за 

2011.годину  Центра за социјални рад . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Центру за социјални рад , рачуноводству Општинске управе 

и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-22/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

     Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 

 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм  рада и финансијски план за 

2012.годину Центра за социјални рад , који је   усвојен  на седници Управног  одбора 

ове установе одржаној  28.фебруара 2012 . године под бројем 551-07/12.  

 

 

II 
 

 

 Саставни део ово решења је Програм  рада и финансијски план за 2012.годину 

Центра за социјални рад . 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Центру за социјални рад , рачуноводству Општинске управе 

и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-23/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

   Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

                       7 

 
На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план за 

2012.годину  Библиотеке  ''Љубиша Р. Ђенић'' из Чајетине који је  усвојен  на седници 

Управног  одбора ове установе одржаној 2.фебруара 2012. године  под бројем 21. 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је Програм рада и финансијски план за 2012.годину   

Библиотеке  ''Љубиша Р. Ђенић'' . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Библиотеци ''Љубиша Р. Ђенић'' , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02- 25/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

       Скупштине општине, 

       Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 
 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о  изменама Статута Библиотеке  

''Љубиша Р. Ђенић'' из Чајетине која је  усвојена   на седници Управног  одбора ове 

установе одржаној 28. децембра 2011. године  под бројем 202 . 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је Одлука о  изменама  Статута  Библиотеке  

''Љубиша Р. Ђенић'' . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Библиотеци ''Љубиша Р. Ђенић'' , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:011-01 /2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

       Скупштине општине, 

       Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 

                               8 
 

На основу члана 19.Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план за 2012.годину 

Предшколске установе '' Радост '' Чајетина  који je  усвојен  на седници Управног  

одбора ове установе одржаној 23. децембра 2011. године  под бројем 1139/11 . 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог  решења је Финансијски план за 2012.годину Предшколске 

установе '' Радост'' Чајетина   . 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Предшколској установи ''Радост'' Чајетина , рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-24/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

   

  9 

 
 

На основу члана 40 .тачка 9. и 10. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист 

општине Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора ЈКП'' Водовод '' број 

28/2012 од 3.фебруара2012.године којом су  усвојене измене и допуне Одлуке о 

оснивању  ЈКП '' ВОДОВОД'' из Златибора. 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог  решења  је Одлука о измени и допуни одлуке о оснивању 

ЈКП        '' Водовод '' из Златибора. 

 

III 

 
 Решење доставити: ЈКП '' Водовод '' из Златибора , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-27/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

                  Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

На основу члана 40 .тачка 9. и 10. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист 

општине Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора број 29/2012 од 

3.фебруара2012.године којом је донет Статут ЈКП '' ВОДОВОД'' из Златибора. 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог  решења је  одлука  Управног одбора   и Статут  ЈКП '' 

Водовод '' из Златибора. 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: ЈКП '' Водовод '' из Златибора , рачуноводству Општинске 

управе и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-28/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

         

 

 

 

              ПРЕДСЕДНИК 

          Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 

               10 

 
На основу  члана  92. Закона о буџетском систему ( ''Службени гласник РС'' број  

54/2009, 73/2010 и 101/2010)  и члана 24. став 2. Статута општине Чајетина ('' Службени 

лист општине Чајетина, бр 7/2008) , Скупштина општине Чајетина, на седници 

одржаној8.марта2012.године , донела је    

 

 

 

 ОДЛУКУ  О  

ЕКСТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ  ЗАВРШНОГ  РАЧУНА  БУЏЕТА ЗА 

2011.годину 
 

 

I 
  

 ЗавршнирачунбуџетаОпштинеЧајетиназа2011.годину , подлеже екстерној 

ревизији коју у складу са Законом о буџетском систему врши Државна ревизорска 

институција . 

 

II 

 
 Општинска управа неће ангажовати друго лице које испуњава услове за 

обављање послова ревизије финансијских извештаја за вршење екстерне ревизије 

завршног рачуна Општине Чајетина за 2011.годину. 

 

 

III 
 

 

 Одлуку доставити : Општинској управи - служби буџета и архиви СО. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-29/2012-01 од8.марта2012. године 

 

 

 

        ПРЕДСЕДНИК 

Скупштинеопштине , 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

            11 
 

 На основу члана 20.тачка 24. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени гласник 

РС'', број 129/2007) и члана 15. тачка 24. Статута општине Чајетина ( ''Службени лист 

општине  Чајетина '' , број 7/2008), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

 О РАДНОМ ВРЕМЕНУ  УГОСТИТЕЉСКИХ, ТРГОВИНСКИХ И 

ЗАНАТСКИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

Члан 1. 

 

 

 У Одлуци о радном времену угоститељских, трговинских и занатских објеката 

на територији општине  Чајетина ( ''Општински службени гласник '', број 7/2002 и 

''Службени лист општине Чајетина '' , број 3/2006 и 4/2011 ) , у члану 4. у ставу 2. речи 

'' и Чајетина'', бришу се . 

 

Члан 2. 

 

 У истој Одлуци , у члану 5.став 1. у алинеји под а)  реч '' уторком '' се брише а у 

алинеји под б) испред речи петком  додаје се реч '' уторком  '' . 

 

 

Члан 3. 

 

 

 Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу општине Чајетина'' . 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-30/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

 

 

 

       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                           Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

                     12 

 
На основу члана 50. Закона о здравственој заштити  ( ''Службени гласник РС'' , 

бр. 107/2005, 72/2009-др. закон, 88/2010 и 57/2011 ) и члана  15. став 1. тачка 16. 

Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' , бр. 7/2008) , 

Скупштина општине Чајетина  на седници одржаној 8.марта2012.године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ О  

ПРЕУЗИМАЊУ ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД ДОМОМ ЗДРАВЉА У 

ЧАЈЕТИНИ 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
 Члан 1. 

  

 Општина Чајетина преузима оснивачка права над Домом здравља Чајетина, у 

Чајетини,  који је утврђен Уредбом о плану мреже здравствених установа . 

 

Члан 2. 

 

 Назив установе је Дом здравља Чајетина ( у даљем тексту : Дом здравља). 

 Седиште Дома здравља је у Чајетини, ул. Александра Карађорђевића број  33. 

 

Члан 3. 

 

 Дом здравља је установа са својством правног лица . 

 Изглед и садржај печата и штамбиља Дома здравља утврђује се Статутом. 

 На оснивање , организацију и рад Дома здравља примењују се прописи о 

здравственој заштити и јавним службама. 

 

II ДЕЛАТНОСТ 

 
Члан 4. 

 

 Делатност Дома здравља је : 

 

- 86.21- Општа медицинска пракса; 

-  

Дом здравља у оквиру своје делатности обезбеђује : 

 

- најмање превентивну здравствену заштиту за све категорије становника; 

- хитну медицинску помоћ; 

- општу медицину; 

- здравствену заштиту жена и деце; 

- патронажну службу: 

- лабараторијску и други дијагностику: 

- специјалистичко-консултативну делатност; 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

- и друге здравствене услуге у складу са законом. 

 

 

III МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ 

 
Члан 5. 

 

 Оснивач у складу са законом: 

 

- даје сагласност на Статут Дома здравља; 

- даје сагласност на статусне промене Дома здравља; 

- именује и разрешава директора, заменика директора, управни и надзорни 

одбор; 

- разматра годишњи извештај о раду и пословању Дома задравља; 

- предузима мере којима се обезбеђује  услови за обављање делатности Дома 

здравља; 

- врши и друге послове. 

 

Члан 6. 

 

 Међусобна права и обавезе оснивача и Дома здравља остварују се у складу са 

Законом , Статутом и другим општим актима . 

 

 

IV СРЕДСТВА ЗА РАД 

 
Члан 7. 

 
 Средста за рад Дома здравља чине средства, имовина, права и обавезе Дома 

здравља Чајетина која ће бити утврђена финансијским извештајима након извршеног 

деобног биланса између Здравственог центра Ужице и Дома здравља Чајетина. 

  

Члан 8. 

 

 Средства за рад Дома здравља у државној су својини. 

 

 

Члан 9. 

 

 Дом здравља стиче средства за рад у складу са законом. 

 Начин и коришћење средства из става 1. Овог члана уређују се актом који 

доноси Управни одбор Дома здравља. 

 

V ОРГАНИ УПРАВЉАЊА 

 
Члан 10. 

 
 Органи управљања Дома здравља су : директор, управни и надзорни одбор. 

 Дом здравља може имати заменика директора. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 Органе управљања Дома здравља именује и разрешава оснивач. 

 

 

 

Члан 11. 

 

 Директор организује рад и руководи процесом рада, представља и заступа Дом 

здравља, одговоран је за законитост рада установе и обавља друге послове у складу са 

законом и Статутом. 

 Заменик директора замењује директора у одсуству. 

 Оснивач именује директора и заменика директора на предлог Управног одбора у 

складу са законом прописаним условима. 

 Директор и заменик директора се именују на период од четири године , највише 

два пута узастопно. 

 

Члан 12. 

 

 Управни одбор Дома здравља у складу са законом : 

 

- доноси Статут уз сагласност оснивача; 

- доноси друге опште акте; 

- одлучује о пословању Дома здравља; 

- доноси програм рада и развоја; 

- доноси финансијски план и годишњи обрачун Дома здравља; 

- усваја годишњи извештај о раду и пословању Дома здравља; 

- одлучује о коришћењу средстава  Дома здравља; 

- расписује јавни конкурс и спроводи поступак избора кандидата за директора 

и заменика директора; 

- обавља и друге послове. 

Управни одбор Дома здравља има пет чланова од којих су два члана из установе 

,а три члана су представници оснивача. 

Оснивач именује чланове Управног одбора, на период од четири  године. 

 

Члан 13. 

 

 Надзорни одбор Дома здравља врши надзор над радом и пословањем Дома 

здравља у складу са законом. 

 Надзорни одбор Дома здравља има три члана од којих је један члан из установе а 

два члана су представници оснивача. 

 Оснивач именује чланове Надзорног одбора , на период од четири године. 

 

VIПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 14. 

 
 До именовања директора Дома здравља послове и овлашћења директора 

обављаће досадашњи директор Рада Јеремић. 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 

 

 

Члан 15. 

 

 Управни одбор Дома здравља, донеће Статут Дома здравља и друге опште акте , 

у року од 6о дана од дана именовања , извршити упис промене оснивача у судски 

регистар и обављати друге послове из надлежности Управног одбора у складу са 

законом. 

 

 

Члан 16. 

 

 

 Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу општине Чајетина''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-31/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК 

   Скупштине општине, 

                           Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

               13 

 
На основу члана 4о.став 1. тачке 6. и 7. Статута општине Чајетина  ( ''Службени 

лист општине  Чајетина'', број 7/2008 ) и члана 15. Одлуке о утврђивању накнаде за 

уређивање  грађевинског земљишта ( ''Службени лист општине Чајетина '' , број 3/2010, 

6/2010, 4/2011 и 5/2001) , Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 

8.марта2012.године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ  О ОСЛОБАЂАЊУ  

ОД ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂЕЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА И ОПШТИНСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 

МУП-А СРБИЈЕ  

 

 

I 
 

 

 Министарство унутрашњих послова Републике Србије ослобађа се плаћања 

накнаде за уређење грађевинског земљишта за изградњу објекта Полицијске испоставе 

и Ватрогасног дома на Златибору који ће бити изграђени на к.п. број 4555/8   и 4555/ 9 

КО Чајетина . 

 

II 
 

 Инвеститор из тачке 1. ове одлуке ослобађа се и плаћања општинских 

административних такси које се односе на подношење свих захтева, потврђивања 

урбанистичког пројекта и издавање локацијске , грађевинске и употребне дозволе.  

 

 

III 
 

 

 

 Одлуку доставити: МУП Србије –Дирекција полиције , Полицијска управа у 

Ужицу, Општинској управи и архиви СО. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-32/2012-01 од 8.марта2012.године 

 

 

        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                             Скупштине општине, 

                                                                                             Милоје Рајовић 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број2/2012 од 9.март 2012 . године 

 

 

 

 

 


